[image: image1.png](pi

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 23

	  октября
	2020 г.
	        №
	                 57

                                                            с.  Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву в 2020-2021 учебном году

         В соответствии с п. 39 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников
приказываю:
1 Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву   23  октября 2020г.
2 Утвердить:
2.1 протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву    (Приложение 1);
2.2 рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву     (Приложение 2);
2.3 рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву  (Приложение 3).
3. Руководителям общеобразовательных организаций  довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву в срок до 24.10.2020г.  через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
4. И.о. директора МКУ ЦРОМУО И.Г. Сташко обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности, французскому языку, китайскому языку, химии, праву (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста – эксперта отдела образования Девяткину Н.П.
Начальник  отдела образования                                                       В.А. Дякина
С приказом ознакомлена                                                                Н.П.Девяткина

                                                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                                                            к приказу отдела образования

     от 23 октября 2020 года №  57
Рейтинг победителей школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по предметам: основы безопасности жизнедеятельности, французский язык, китайский язык, химия, право.
ОБЖ
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1

	Анипирова
	Оксана
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	200
	137
	победитель
	Андриянов Сергей Иванович

	2
	Вобликов
	Матвей
	Александрович
	9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	200
	120
	победитель
	Тюрин Александр Викторович

	3

	Савостина
	Анна
	Николаевна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	114
	победитель
	Ракитин Александр Сергеевич

	4

	Хомутов
	Павел
	Александрович
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	175
	победитель
	Ракитин Александр Сергеевич

	5
	Матюхина
	Елизавета
	Сергеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Толстая Дубрава»
	200
	166
	победитель
	Грошев Николай Александрович

	6
	Невструев
	Павел
	Сергеевич
	10
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	200
	154
	победитель
	Тюрин александр Викторович

	7
	Грунин
	Сергей
	Александрович
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	200
	142
	победитель
	Дмитриев Сергей Николаевич

	8
	Лаврищева
	Алина
	Сергеевна
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	184
	победитель
	Ракитин Александр Сергеевич

	9
	Дегидь
	Никита
	Дмитриевич
	11
	МБОУ «СШ с. Соловьёво»
	200
	124
	победитель
	Чурляев Виктор Николаевич

	10
	Печикин
	Кирилл
	Алексеевич
	11
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	200
	11
	победитель
	Тюрин Александр Викторович

Химия
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1

	Сапрыкин
	Петр
	Иванович
	8
	МБОУ СШ д. Паленка
	34
	27
	победитель
	Лаврущева Любовь Александровна

	2
	Некрасов
	Тихон
	Александрович
	8
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	34
	21
	победитель
	Карабанова Лидия Григорьевна

	3

	Фролова
	Анастасия
	Николаевна
	8
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	34
	21
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	4

	Долгошеева
	Анастасия
	Николаевна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	37,25
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

	5
	Урюпина
	Ксения
	Руслановна
	9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	42
	35
	победитель
	Симаков Александр Викторович

	6
	Анипирова
	Оксана
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	42
	21
	победитель
	Карабанова Лариса Викторовна

	7
	Малютина
	Кристина
	Сергеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	32
	28
	победитель
	Алисова Любовь Михайловна

	8
	Сурикова
	Ирина
	Валентиновна
	10
	МБОУ СШ д. Паленка
	32
	17
	победитель
	Лаврущева Любовь Александровна

Право
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1
	Сидорков
	Никита
	Александрович
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	41
	27
	победитель
	Горячих Лариса Николаевна

	2
	Никулин
	Кирилл
	Дмитриевич
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	41
	27
	победитель
	Горячих Лариса Николаевна

	3
	Насонова
	Виктория
	Олеговна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	32
	победитель
	Гурбанова Юлия Ивановна

	4
	Невструев
	Павел
	Сергеевич
	10
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	42
	21
	победитель
	Ильин Юрий Васильевич

	5
	Селиванова
	Алена
	Ивановна
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	29
	победитель
	Горячих Лариса Николаевна

Французский язык
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	победитель
	-

Китайский язык
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	победитель
	-

                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                             к приказу отдела образования

  от 23 октября 2020 года № 57
Рейтинг призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по предметам: основы безопасности жизнедеятельности, французский язык, китайский язык, химия, право.
ОБЖ
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1

	Лаврищева
	Кристина
	Сергеевна
	9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	200
	118
	призер
	Тюрин Александр Викторович

	2
	Лысенко
	Яна
	Юрьевна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	108
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

	3

	Борейко
	Ирина
	Сергеевна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	105
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

	4
	Татьянина
	Дарья
	Сергеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	100
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

	5
	Кострикин
	Дмитрий
	Александрович
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	148
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

	6
	Руднев
	Ярослав
	Владимирович
	10
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	200
	137
	призер
	Дмитриев Сергей Николаевич

	7
	Зиграйкина
	Диана
	Юрьевна
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	176
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

	8
	Крупкин
	Павел
	Евгеньевич
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	200
	160
	призер
	Ракитин Александр Сергеевич

Химия
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1
	Бурых
	Виктория
	Владимировна
	8
	МБОУ СШ д. Паленка
	34
	23,5
	призер
	Лаврущева Любовь Александровна

	2
	Евдокимова
	Екатерина
	Сергеевна
	8
	МБОУ СШ д. Паленка
	34
	21,5
	призер
	Лаврущева Любовь Александровна

	3
	Суханова
	Валерия
	Геннадьевна
	8
	МБОУ СШ д. Плоты
	34
	19,5
	призер
	Лаврущева Любовь Александровна

	4
	Филимонов
	Егор
	Сергеевич
	8
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	34
	19,5
	призер
	Симаков Александр Викторович

	5
	Векшина
	Софья
	Романовна
	8
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	34
	18
	призер
	Карабанова Лидия Григорьевна

	6
	Пыхалова
	Варвара
	Евгеньевна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	26,25
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

	7
	Рощупкина
	Наталья
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	24,25
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

	8
	Малютина
	Кристина
	Сергеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	32
	28
	призер
	Алисова Любовь Михайловна

Право
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1
	Батанов
	Дмитрий
	Евгеньевич
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	41
	25
	призер
	Горячих Лариса Николаевна

	2
	Леденев
	Никита
	Дмитриевич
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	41
	25
	призер
	Горячих Лариса Николаевна

	3
	Петрищева
	Альбина
	Максимовна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	29
	призер
	Гурбанова Юлия Ивановна

	4
	Зубанова
	Ирина
	Владимировна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	29
	призер
	Гурбанова Юлия Ивановна

	5
	Коняева
	Полина
	Геннадьевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	26
	призер
	Гурбанова Юлия Ивановна

	6
	Макашова
	София
	Игоревна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	24
	призер
	Гурбанова Юлия Ивановна

	7
	Венедиктов
	Вячеслав
	Юрьевич
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	26
	призер
	Горячих Лариса Николаевна

	8
	Кмселева
	Екатерина
	Владимировна
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	42
	26
	призер
	Горячих Лариса Николаевна

Французский язык
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1

	призер

Китайский язык
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус
	ФИО педагога

	1

	призер